[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	28 ноября 2025 года
	№
	 67-п

	г. Пенза

Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Сетевая компания» по индивидуальному проекту энергопринимающих устройств ФКП «Управление заказчика капитального строительства Министерства обороны Российской Федерации» в рамках договора об осуществлении технологического присоединения от 30.07.2025 г.           № 118ТП/2025-СК
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» (с последующими изменениями), Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 (с последующими изменениями), Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом ФАС России от 30.06.2022 № 490/22 (с последующими изменениями), руководствуясь Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 28 ноября 2025 года № 68,      п р и к а з ы в а ю:

1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Сетевая компания» по индивидуальному проекту энергопринимающих устройств ФКП «Управление заказчика капитального строительства Министерства обороны Российской Федерации» в рамках договора об осуществлении технологического присоединения от 30.07.2025 г. № 118ТП/2025-СК, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 28 ноября 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра                                                           Д.И. Сагайдачный
Приложение к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области
от 28 ноября 2025 года  № 67-п
ПЛАТА ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ООО «СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ УСТРОЙСТВ ФКП «УПРАВЛЕНИЕ ЗАКАЗЧИКА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» В РАМКАХ ДОГОВОРА ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРИСОЕДИНЕНИЯ ОТ 30.07.2025 Г. № 118ТП/2025-СК
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Плата за технологическое присоединение,

тыс. руб.

(без учета НДС)

	1
	Мероприятия по подготовке и выдаче сетевой организацией технических условий  и проверке сетевой организацией выполнения их заявителями
	22,780

	2
	Установка прибора учета электрической энергии
	82,886

	3
	Проектирование и реконструкция ТП-10/0,4кВ № 14-СК в части установки двух дополнительных панелей ЩО-70 в РУ-0,4кВ
	 4116,180

	Итого плата за технологическое присоединение
	4221,846